
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070800345

345

Nº 126, terça-feira, 8 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 25/2024

Diante do resultado do PROCESSO LICITATÓRIO N° 034/2024 - PREGÃO
ELETRONICO N° 025/2024. Objeto: objeto desta licitação Registro de preços, com validade
de 12 meses, destinada a eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços Locação de máquinas pesadas, veículo utilitário e outros equipamentos para
atender as necessidades da Secretaria de Serviços Públicos da Prefeitura da Vitória de
Santo Antão -PE, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas
no Termo de Referência. ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado, em favor da empresa
IPOJUCA LOCACOES DE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ: 08.632.326/0001-43, localizada na AV
GILVAN LEONCIO MARQUES, 09 A, CENTRO, IPOJUCA/ PE, CEP: 55.590-000, Valor R$
459.669,96 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e sessenta e nove reais e
noventa e seis centavos); KADORE CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
41.457.675/0001-41, localizada na R JOSE CARVALHEIRA, 100, SALA 401 EMP JOSE
CARVALHEIRA, TAMARINEIRA, RECIFE/ PE, CEP: 52.051-060, Valor R$ 128.722,56 (cento e
vinte e oito mil e setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos); VR
EMPREEMDIMENTOS VAGNER DA SILVA OLIVEIRA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ:
40.786.019/0001-20, localizada na R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 56A, CENTRO, SAO
LOURENCO DA MATA/ PE, CEP: 54.735-330, Valor R$ 785.513,04 (setecentos e oitenta e
cinco mil e quinhentos e treze reais e quatro centavos).

Vitória de Santo Antão-PE, 7 de julho de 2024.
DARLAN DE MOURA LÚCIO

Secretário Municipal de Serviços Públicos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2025

Diante do resultado do PROCESSO LICITATÓRIO N° 014/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 014/2025. Objeto: contratação de empresas para AQUISIÇÃO DE INSUMOS
ALIMENTÍCIOS PARA A COZINHA COMUNITÁRIA. Visando atender às demandas da
Secretaria da Mulher, conforme estabelecido no convênio firmado entre o Ministério das
Mulheres e o Município da Vitória de Santo Antão/PE, referente ao Instrumento nº
960249, com Proposta sob o nº 001540/2024 do Ministério das Mulheres, conforme
especificações técnicas e quantidades discriminadas no termo de referência. ADJUDICO E
HOMOLOGO o resultado, em favor da empresa BDL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
35.361.251/0001-86, localizada na R CINQUENTA E SETE, 130, RIO DOCE, OLINDA / PE, CEP:
53.080-680 Valor R$ 1.907,30 (mil e novecentos e sete reais e trinta centavos); TH
ALIMENTOS & PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ: 53.103.767/0001-02, localizada na R
MARIA DE LOURDES CASE PORTO, 51, SALA 610, MAURICIO DE NASSAU, CARUARU / PE,
CEP: 55.012-075 Valor R$ 4.144,40 (quatro mil e cento e quarenta e quatro reais e
quarenta centavos); Ainda informamos que os itens 2, 5, 7, 8, 14, 15, 16, 18, 19 e 20 foram
declarados FRACASSADOS.

Vitória de Santo Antão-PE, 7 de julho de 2025.
THAÍS KARINE DE LIMA XAVIER

Secretária da Mulher

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 26/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 031/2025 - PREGÃO ELETRONICO N° 026/2025.
Formação de Registro de Preço, visando a contratação de empresa(s) especializada(s)

para o fornecimento parcelado de materiais de construção, destinados a atender as demandas
da Secretaria de Serviços Públicos e Fundo Municipal de Saúde do município da Vitória de Santo
Antão, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.
R$ 7.908.080,35 (sete milhões novecentos e oito mil oitenta reais e trinta e cinco centavos).
Recebimento de Propostas: 08/07/2025, às 08:00h. Abertura das Propostas: 22/07/2025, às
09:00h. Início das Disputa: 22/07/2025, às 10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através
do link https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo-
antao/1/avisos-de-licitacao e no site https://bnccompras.com. Outras informações podem ser
obtidas na Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de Santo
Antão - PE, ou através do Fone: (81) 2160-0153 no horário das 08:00h às 13:00h.

Vitória de Santo Antão-PE, 7 de julho de 2025.
DARLAN DE MOURA LÚCIO

Secretário de Serviços Públicos

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para
fornecimento de bens de consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Angical do Piauí. A PM de Angical do Piauí, realizará licitação dia 18/07/25 às
09:00 no Portal de Compras Públicas. Edital: Prefeitura e site do TCE/PI. Recurso: FPM,
ICMS, FNS, FMS e outros

Angical do Piauí/PI, 4 de julho de 2025
DARLENE SOARES CARVALHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 SRP

PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, ADJUDICAÇÃO POR
LOTE, PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EVENTUAL LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSAS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CAMPO MAIOR - PI. ABERTURA DA SESSÃO: 22 de Julho de 2025 às 09h30min. LOCAL:
www.portaldecompraspublicas.com.br. EDITAL COMPLETO: Disponível no Site do TCE-PI,
Site do Portal de Compras Publicas e no Portal da Transparência deste Município. Mais
informações licitacao3pmcm@gmail.com.

Campo Maior-PI, 7 de julho de 2025.
JOSE FRANCISCO DE ARAÚJO OLIVEIRA

Secretário Municipal de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUÍ
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 48.1/2025

Processo Administrativo nº 086/2025. Regência Legal: Esta licitação obedecerá,
integralmente, as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, LC 123/2006, D EC R E T O
9.412/2018 no que for pertinente. Interessado: Município de Caridade do Piauí/PI. Objeto
da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI ÇO S
DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO COM A CENTRAL
SAMU192 PARA O MUNICÍPIO DE CARIDADE DO PIAUÍ-PI. Fontes: FPM, FMS, FUS, FNS,
ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS, RECUSO ADVINDOS DE EMENDA E OUTROS. Data, horário e
local para ABERTURA: 11/07/2025, às 08h00min. Disponibilidade do edital: Setor de
licitações e no endereço eletrônico do TCE/PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/
SISTEMA: www.portaldecompraspublicas.com.br End.: Sala de licitação da Prefeitura
Municipal, Rua João José de Sousa, s/n, Centro, CEP: 64.590-000, Caridade do Piauí-PI e-
mail: cplcaridadedopiaui@gmail.com. Maiores informações dias úteis de segunda à sexta,
de 08h00min as 12h00min.

Caridade do Piauí-PI, 7 de julho 2025.
ROMÁRIO BERNARDINO DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025-ADM

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Agente de Contratação da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPI, torna

público a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025-ADM, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, cujo objeto é
a escolha da proposta mais vantajosa para Contratação de pessoa jurídica especializada em
engenharia para a execução do projeto de construção de escola de tempo integral no
BAIRRO CAJUEIRO, NO MUNICIPIO DE FLORIANO-PI - FNDE - ESCOLA DE 9 SALAS,
CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHAS ORÇAMENTARIAS E TERMO DE COMPROMISSO
N° 959884/2024/MEC/CAIXA EM ANEXO, através do site: https://portal.licitanet.com.br/,
no dia 09 de julho de 2025 horário da abertura da proposta às 13h30min, e dia 23 de julho
2025 horário de abertura da disputa 09:00h.

Floriano-PI, 4 de julho de 2025
JULIO CÉSAR VIEIRA REIS

Pregoeiro CPL/PMF-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO- PE SRP Nº 6/2025-ADM

2° REPUBLICAÇÃO
O Agente de Contratação da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPI, torna

público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO- PE SRP Nº 006/2025-ADM, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, cujo objeto
é a escolha da proposta mais vantajosa para , CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS ÓRGÃOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, através do site:
https://portal.licitanet.com.br/, no dia 09 de julho de 2025 horário da abertura da proposta
às 13h30min, e dia 21 de julho 2025 horário de abertura da disputa 09:00h.

Floriano-PI, 4 de julho de 2025
JULIO CÉSAR VIEIRA REIS

Pregoeiro CPL/PMF-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 28/2025 SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0001030/2025. O MUNICÍPIO DE
FLORIANO-PI, através do(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio torna público e da ciência aos
interessados, o AVISO DE LICITAÇÃO PE nº 028/2025 - SRP, MENOR PREÇO POR ITEM,
regido pela Lei nº 14.133/2021 que objetiva PREGÃO ELETRÔNICO - Sistema de registro de
preços para contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado e sob
demanda, de medicamentos, material hospitalar e material odontológico para atender as
necessidades do FUNDO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO-PI, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e Edital disponíveis nos sites:
https://portal.licitanet.com.br/ e www.tce.pi.gov.br, no dia 21 de julho de 2025, horário da
abertura das propostas às 08h:30min.

Floriano-PI, 4 de julho de 2025
JUCIANE DE SOUSA SILVA
Pregoeiro(a) SMS/PMF-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO- PE SRP Nº 31/2025-ADM

O Agente de Contratação da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPI, torna
público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO- PE SRP Nº 031/2025-ADM, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, cujo objeto
é a escolha da proposta mais vantajosa para , CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
O FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DE FLORIANO-PI, através do site: https://portal.licitanet.com.br/, no dia 09
de julho de 2025 horário da abertura da proposta às 13h30min, e dia 21 de julho 2025
horário de abertura da disputa 11:30h.

Floriano-PI, 4 de julho de 2025
JULIO CÉSAR VIEIRA REIS

Pregoeiro CPL/PMF-PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMINIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025-PMG

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2025, OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de material elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Geminiano-PI e suas
Secretarias. TIPO: menor preço , DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22.07.2025, HORÁRIO: 09:00 h
(horário de Brasília). DATA DA RODADA DE LANCES: 22.07.2025 , HORÁRIO: 09:15h (horário de Brasília). LEI
REGENTE 14.133/2021 e suas alterações posteriores. EDITAL: Disponível nos sites Portal de Compras
Públicas da Prefeitura Municipal de Geminiano/PI (https://licitageminianopi.com.br/), (www.tce.pi.gov.br)
e (https://geminiano.pi.gov.br/). INFORMAÇÕES: Av. Nossa Senhora Aparecida, Nº 203 - Bairro Centro -
64.613-000 - Geminiano/PI - Fone: (89) 3462-0014 - e-mail: cpl.geminiano@gmail.com

Geminiano-PI, 7 de julho de 2025.
FRANCISCO JAILTON DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-08T02:03:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




